
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Aline de Souza Neves

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Mercolis Alexandre Ernandes

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Jucicleia Rodrigues de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Edgar Yamato

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Vanessa de Souza Franchi

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Dispensas 2 ............................................................................ 

Quarta-feira, 31 de julho de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1892                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quarta-feira, 31 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1892 Página 2 de 4

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PEFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2024
O  MUNICÍPIO  DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS/MS,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Tancredo  de  Almeida  Neves,  s/n.º,  Parque  CEAD,  nesta
cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o Nº 03.155.942/0001-37,
por intermédio do Setor de Licitações, torna público que
realizará  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  com  critério  de
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos art. 75,
inciso  II,  Lei  nº  14.133/2021  e  Decreto  Municipal  nº
040/2023,  e  as  exigências  estabelecidas  neste  Aviso,
conforme  os  critérios  e  procedimentos  a  seguir  definidos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e
horários discriminados abaixo.

DATA  LIMITE  PARA  APRESENTAÇÃO  DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 06 DE AGOSTO DE
2024, ÀS 08H00MIN, via e-mail, ou protocolo presencial.

REFERÊNCIA  DE  HORÁRIO:  Horário  local  (Mato
Grosso Do Sul).

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  OBTENÇÃO  DE
EDITAL: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção das bicicletas elétricas utilizadas
pelos Agentes Comunitários de Saúde, com fornecimento
de  peças  e  acessórios  de  reposição,  tendo  em vista  a
imprescindibilidade  do  atendimento  às  necessidades  da
prestação de serviços  pelas  Unidades Básicas  de Saúde
desta Secretaria Municipal de Saúde de Glória de Dourados
–  MS,  e  de  acordo  com  as  quantidades  e  especificações
constantes  no  Anexo  II  –  Termo  de  Referencia  do  Edital.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria
Municipal de Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de
Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos
dias  úteis  de  segunda  à  sexta  feira,  no  horário  de
expediente das 07h00min às 13h00min horas, retirado no
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://177.73.106.211:5656/Transparencia/,  ou  solicitado
através  do  e-mail  licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do
Te le fone  (0xx67 )  3466 -1611  ou  pe l o  Ema i l
l ic i tacao@glor iadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 29 de julho de 2024.
Vicente Pereira Felizari
Agente de Contratação
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PEFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2024

O  MUNICÍPIO  DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS/MS,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Tancredo  de  Almeida  Neves,  s/n.º,  Parque  CEAD,  nesta
cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o Nº 03.155.942/0001-37,
por intermédio do Setor de Licitações, torna público que
realizará  PREGÃO  PRESENCIAL,  com  critério  de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE,  nos termos art.
33,  inciso  I,  Lei  nº  14.133/2021,  e  as  exigências
estabelecidas  neste  Aviso,  conforme  os  critérios  e
procedimentos  a  seguir  definidos,  objetivando  obter  a
melhor  proposta,  observadas  as  datas  e  horários
discriminados  abaixo.

DATA DO JULGAMENTO: Dia 12 de agosto de 2024,
às 09h00min.

REFERÊNCIA  DE  HORÁRIO:  Horário  local  (Mato
Grosso Do Sul).

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  OBTENÇÃO  DE
EDITAL: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

OBJETO:  Registro de Preços para Futura e eventual
aquisição de diversos  materiais  de construção em geral
para manutenção de diversos setores públicos do município
de Glória de Dourados/MS.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria
Municipal de Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de
Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos
dias  úteis  de  segunda  à  sexta  feira,  no  horário  de
expediente das 07h00min às 13h00min horas, retirado no
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://177.73.106.211:5656/Transparencia/,  ou  solicitado
através  do  e-mail  licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do
Te le fone  (0xx67 )  3466 -1611  ou  pe l o  Ema i l
l ic itacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 30 de julho de 2024.
Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2024
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2024
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

020/2024
DO  OBJETO:  Registro  de  Preços  para  Futura  e

eventual  Contratação  de  Empresa  para  realização  de
tratamento  impermeabilizante  do  telhado  no  Ginásio
Municipal  Vi lmar  Duarte  Gomes,  atendendo  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Esportes e Cultura do município de Glória de Dourados/MS.

DA VIGÊNCIA:
O  prazo  de  vigência  da  presente  Ata  será  de

23/07/2024 até 23/07/2025.
EMPRESAS DETENTORAS:

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quarta-feira, 31 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1892 Página 3 de 4

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Item
7406
Lote

RM REVESTIMENTOS MONOLITICOS LTDA
CNPJ: 07.446.039/0001-86
R ATENAS, 369 - CHACARAS GUANABARA, GUARAREMA
- SP, CEP: 08900-000
Telefone: (11) 2164-4300
Descrição do Lote

Valor Total

2 00000002 LOTE 02 MATERIAIS 111.222,46

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade
Valor
Unitário

Quantidade
Valor Total

5
002.015.860

IMPERMEABILIZANTE DE TELHAS
Impermeabilizante em poliéster com espessura mínima de 10
cm.

M
14,12

3128
44.167,36

6
002.015.861

ISOLANTE TÉRMICO PARA TELHAS
Isolante térmico com gramatura mínima de 600g/m².

M²
25,90

2589
67.055,10

Total do Proponente 111.222,46

Item
7474
Lote

LVALLE ENGENHARIA LIMITADA
CNPJ: 32.267.778/0001-58
R INES LOPES FERREIRA, 955 - JARDIM CALIFORNIA,
BADY BASSITT - SP, CEP: 15115-000
Telefone: (17) 3211-4400
Descrição do Lote

Valor Total

1 00000001 LOTE 01 SERVIÇO 143.893,30

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade
Valor
Unitário

Quantidade
Valor Total

1
031.005.591

LAVAGEM DO TELHADO
Serviço de lavagem de telhado com hidrojateamento.

M²
6,00

2589
15.534,00

2
031.005.592

IMPERMEABILIZAÇÃO E TRATAMENTO DE JUÇÕES DAS TELHAS
COM TRATAMENTO DE PARAFUSOS
Serviço de impermeabilização e tratamento das junções do
telhado estruturado com tela de poliéster, com no mínimo 10
cm de espessura, incluso tratamento de todos os parafusos
com primer anticorrosivo e encapsulamento.

M
20,30

3128
63.498,00

3
031.005.593

ISOLAMENTO TÉRMICO DO TELHADO
Serviço de pintura e isolamento térmico do telhado, com no
mínimo 600 gramas de isolante térmico.

M²
18,10

2589
46.860,90

4
031.005.594

MOBILIZAÇÃO DA EQUIPE
Serviço de deslocamento para a execução do serviço, incluso
estadia e alimentação.

SERV.
18.000,00

1
18.000,00

Total do Proponente 143.893,30

Glória de Dourados-MS, 23 de Julho de 2024.
ASSINANTES:
Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

– Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura.
Fornecedores / Detentores: Leandro Fernandes do

Valle - Representante da Empresa : LVALLE ENGENHARIA
LIMITADA

Henrique  Da  Costa  Garcia  -  Representante  da
Empresa:  RM  REVESTIMENTOS  MONOLITICOS  LTDA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 157/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 082/2024
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
Em  observância  ao  que  determina  a  Lei  n°

14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação,
fica  AUTORIZADA  a  contratação  de  empresa  para
fornecimento de palanques de concreto e alambrado para
quadras de esporte, parquinhos, entre outros, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal  de Infraestrutura e
Obras do município de Glória de Dourados/MS, a favor da
empresa  MAX  WILLIAN  PEDRONI  FISCHER,  CNPJ:
50.302.984/0001-33, RUA JACINTO POLIZER, N° 853,
CENTRO, GLORIA DE DOURADOS/MS, CEP: 79730-000,
sob  valor  total  de  R$  14.685,00  (quatorze  mil

seiscentos e oitenta e cinco reais) por ser dela o menor
preço ofertado.

Glória de Dourados/MS, 25 de julho de 2024.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 119/2024
CONCORRENCIA N° 002/2024
EXTRATO  DE  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº

052/2024
PARTES:  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GLORIA DE DOURADOS / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA:  OLDMAX  FERNANDES  DOS  SANTOS

CONSTRUCOES E SERVICOS.
DO OBJETO:  Contratação de empresa especializada

para Execução da obra de conclusão do Laboratório da UBS
da cidade de Gloria de Dourados– MS, conforme planilhas,
cronogramas e demais documentos anexos ao edital, em
regime de empreitada global: material e mão de obra, em
conformidade com os detalhamentos contidos no Termo de
Referencia e demais documentos informativos - ANEXO I,
nos documentos acostados no Processo Administrativo nº
119/2024.

DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Valor
deste contrato é de R$ 132.993,37 (cento e trinta e dois mil
novecentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos).

Os  pagamentos  dependem  das  notas  fiscais  emitidas
com todas as informações básicas de medição, e devem
conter obrigatoriamente em seu histórico a informação de
que se refere ao processo de Concorrência n° 002/2024.

Os pagamentos das faturas serão efetuados mediante
transferência  bancária,  na qual  a  destinação deverá ser
impreterivelmente o contratado, ressalvado decisão judicial
em contrário.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0207 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

020702 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 301 0013
1030

Estruturação dos Serviços da Saude – Atenção
Primaria

44.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES (ficha 867)

DA  VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  do  presente
Contrato Administrativo será de 24/07/2024 até

24/07/2025.
Glória de Dourados-MS, 24 de Julho de 2024.
Contratante: Mercolis Alexandre Ernandes – Secretário

Municipal de Saúde.
Contratado:  Oldmax  Fernandes  dos  Santos–

Representante  da  Empresa.
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quarta-feira, 31 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1892 Página 4 de 4

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2024
O  MUNICÍPIO  DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS/MS,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Tancredo  de  Almeida  Neves,  s/n.º,  Parque  CEAD,  nesta
cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o Nº 03.155.942/0001-37,
por intermédio do Setor de Licitações, torna público que
realizará  PREGÃO  PRESENCIAL,  com  critério  de
julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO, nos termos art. 33,
inciso I, Lei nº 14.133/2021, e as exigências estabelecidas
neste Aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir
definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas
as datas e horários discriminados abaixo.

DATA DO JULGAMENTO: Dia 15 de agosto de 2024,
às 09h00min.

REFERÊNCIA  DE  HORÁRIO:  Horário  local  (Mato
Grosso Do Sul).

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  OBTENÇÃO  DE
EDITAL: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

OBJETO:  Registro de Preços para Futura e eventual
fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente,
para  utilização  e  atendimento  de  necessidades  da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do município
de Glória de Dourados/MS.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria
Municipal de Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de
Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos
dias  úteis  de  segunda  à  sexta  feira,  no  horário  de
expediente das 07h00min às 13h00min horas, retirado no
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://177.73.106.211:5656/Transparencia/,  ou  solicitado
através  do  e-mail  licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do
Te le fone  (0xx67 )  3466 -1611  ou  pe l o  Ema i l
l ic itacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 30 de julho de 2024.
Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro

...........................................................................................................

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Dispensas



		2024-07-31T12:52:52+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




